Aslen Rey’li idi. Şah Şucâ
Kirmanı ve Yahya b. Muaz Râzî’nin sohbetinde
bulunmuş, sonra bildiklerini dinletmek için Şah
Kirmânî ile birlikte Ebû Hafs Haddad’ı ziyaret için
Nişabur’a gelmiş. Ebû Hafs’dan icazetname almış ve
kızı ile evlenmiş, kayınpederinden sonra otuz küsur
sene yaşamış ve 298/910 senesinde vefat etmişti.

Ebû Osman der ki:

“Şu dört şey bir adamın kalbinde eşit olmadıkça o
kimsenin imanı kemâl bulmaz: Men‘-atâ, izzet-zillet”
(bir ihsana nail olma veya ihsanın engellenmesi,
izzetli olmakla zelil olmak hali yekdiğerine müsavi
olmalı).

Ebû Osman demiştir ki:

Allah Teâlâ’nın evliyası ile
sohbet; hürmet ve hizmet esasına dayanır. Ev halkı
ile sohbet iyi ahlâkla olur. Dostlarla sohbet, günah
olmamak şartıyla onlara daima müjdeler vermek ve
güler yüz göstermekle olur.”

Kuşeyrî Risâlesi

Ebû Osman Nişâburî kuddûse sirruh
(298/910)

Yunus’un bazı mısralarından, 1273’de Konya’da
Hakk’a vuslat eden, tasavvuf edebiyatının bü-
yük ustası, büyük veli ve âlim Mevlana Celaleddin
Rumî (k.s) ile karşılaştığı anlaşılmaktadır; buradan
da Yunus’un 1240’larda ya da daha geç bir tarihte
doğduğu sonucu çıkarılabilir. Bilinen hususlar onun
Risaletü’n-Nushıyye adlı eserini H. 707 (M. 1308) yı-
lında yazmış olması ve H. 720 (1321) tarihinde ve-
fat etmesidir. Böylece Yunus Emre XIII. yüzyılın ikin-
ci yarısıyla XIV. yüzyılın ilk yarısında yaşamıştır. Bu
çağ, Selçukluların sonu ile Osman Gazi devrelerine
rastlamaktadır. Yunus Emre’nin şiirlerinde bu tarih-
lerin doğru olduğunu gösteren ipuçları bulunmak-
ta; şair, çağdaş olarak Mevlânâ Celaleddin, Ahmet
Fakıh, Geyikli Baba’dan bahsetmektedir.

Ahmed Nazif Efendi, Mirât-ı Kayseriyye (Kayseri’nin
Aynası) adlı eserinde caminin bir ismini de “Lala
Muhlisiddin Paşa Camii” olarak zikretmiştir.

Mimarî özellikleri itibariyle tipik bir Selçuklu döne-
mi eseri olan caminin 13. yüzyılda inşa edildiği sa-
nılmaktadır.

Çeşitli tarihlerde onarım görerek günümüze ulaş-
mıştır. Ahmed Nazif Efendi, camiin 1239 (M.1823)
ve 1273 (M.1856) tarihlerinde bir ölçüde tamir edil-
diğini, hayli vakıf gelirinin bulunduğunu, bitişiğin-
de bir sıbyan mektebi ve bir çeşmesinin bulundu-
ğunu belirtmektedir. Çeşme bugün hala ayaktadır,
sıbyan mektebi ise yok olmuştur.

829 metrekare olan cami, dikdörtgen planlı olup,
ilk yapılışında üzeri toprak damlı idi.

1492’de, Sultan Bayezid-ı Velî devrinde, Galata sırtlarındaki Theodore Manastırı’nın hara-
beleri üzerinde yeni bir bina yükseldi: Galata Mevlevîhanesi.

Mevlânâ’nın yedi iklim dört bucağa saldığı “gel” çağrısının çağlayanlarını şarıldatan bu
dergâhın ilk şeklini İskender Paşa yaptırmıştır (897/1492).

Çeşitli devirlerde, gönülleri evrenin derinliklerindeki cıvıltılara teşne/susamış aşk
akıllı insanlar tarafından onarılıp yenilenerek günümüze kadar getirilen Galata
Mevlevîhânesi; hem mescid hem de devran zikrinin mekânı olan bir semahane, derviş
hücreleri, harem dairesi, mutfak, çamaşırhane, kütüphane, çeşme, sebil ve hazireden
oluşan zarif bir manzume...